
 
        
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES 
ADMINISTRATIFS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       N° 14 – 31 octobre 2019 
 



 
 
 
 

LE CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 
 
 
 
 

COMMUNIQUE 
 
 
 
 
 
 

que le Recueil des Actes Administratifs du Département de la Marne –  
N° 14 du 31 octobre 2019 - est mis à la disposition du public aux heures d’ouverture des 
bureaux, à l’Hôtel du Département de la Marne : 

 
 

Direction Générale des Services du Département 
 

2 bis, rue de Jessaint 
 

51038 CHALONS-en-CHAMPAGNE CEDEX 
 

 
 

ainsi que sur le site du Conseil départemental www.marne.fr (onglet « E-services » ; 
rubrique «administration») le 31 octobre 2019 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



SS  OO  MM  MM  AA  II  RR  EE  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Arrêté du Président du Conseil départemental portant délégation 
de signature, 

 
 
 Arrêté à Portée générale, 
 
 
 Arrêtés du Président du Conseil départemental portant  

sur le secteur Médico-Social, 
 

 
 Arrêtés du Président du Conseil départemental portant  
 sur la réglementation de la circulation routière.  

 
 



Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 25/10/2019 à 14h30
Réference de l'AR : 051-225100015-20191024-LC25102019-AR











Réception au contrôle de légalité le 16/10/2019 à 10:04:02

Référence technique : 051-225100015-20191016-2019_147-AR





Réception au contrôle de légalité le 18/10/2019 à 08:52:02

Référence technique : 051-225100015-20191018-2019_148-AR







 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

 

 
 

VU le Code des collectivités territoriales et notamment l’article L.3221.3 ; 
 
VU le Code de la santé publique et notamment l’article L.2111-1 ; 
 
VU le Code de l’action sociale et des familles et notamment l’article L.214-1 ; 
 
VU le décret n° 2010–613 du 7 juin 2010 relatif aux établissements et services d’accueil des enfants de moins de 6 
ans ; 
 
VU le règlement départemental d’Aide Sociale de la Marne approuvé par le Conseil Général le 01/02/2001, en 
particulier le Titre  du Livre IV concernant les actions médico-sociales ; 
 
VU la demande écrite du 24 septembre 2019, de Monsieur Joël ALLART, gestionnaire, sollicitant l’autorisation pour 
l’ouverture d’une micro-crèche « Minizou Bezannes 1» située 49 rue Gabriel LIPMANN à BEZANNES (51430) à 
compter du 21 octobre 2019 ; 
 
VU L’avis favorable du 28 août 2018 de Monsieur BELFIE Jean-Pierre maire de Bezannes, autorisant l’ouverture 
d’un établissement recevant du public au 49 rue Gabriel LIPMANN à BEZANNES (51430); 
 
VU le CERFA  n° 13984*04 reçue le 01/10/2019 par le docteur  Philippe RODILHAT, vétérinaire inspecteur de la 
Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations de la Marne ; 
 
VU la visite des locaux effectuée le 5 juillet 2019, et l’avis favorable de la puéricultrice coordinatrice de la 
Protection Maternelle et Infantile; 
 
SUR proposition du Directeur Général des Services de Département ; 

 

 

Direction de la Solidarité 
Départementale 
Service de Protection Maternelle et 
Infantile 
 
Affaire suivie par : P.GOMES 
 
Tél. :  03 26 69 52 71 
Fax :  03 26 70.99.41 
Courriel : pmi@marne.fr 

N° 2019/112 
Châlons en Champagne, 
Le 17 octobre 2019 

Réception au contrôle de légalité le 17/10/2019 à 14:30:02

Référence technique : 051-225100015-20191017-2019_112-AI



 

 
 

 
 

 

ARRETE : 
 

 
ARTICLE 1 – Un avis favorable est donné, à compter du 21 octobre 2019, pour le fonctionnement de la micro crèche 
« Minizou Bezannes 1» située 49 rue Gabriel LIPMANN à BEZANNES (51430); 
 
-  Localisation : La micro-crèche « Minizou Bezannes 1» située 49 rue Gabriel LIPMANN à BEZANNES (51430); 
 
-  Gestionnaire : Monsieur Joël ALLART, gestionnaire MINIZOU REIMS DISTRICT, 39 rue HINCMAR à REIMS (51110); 
 
-  Capacité maximale d'accueil : 10 enfants de 2 mois et demi à 6  ans  
 
-  Heures d'ouverture : lundi au vendredi de 8h00 à 18h30  
 
-  Périodes de fermeture : 1 semaine à Noël, 1 semaine pendant les vacances de printemps et les 3 premières 

semaines d’août et jours fériés 
 
-  Direction : Madame Marie LARRE, éducatrice spécialisée en VAE Educateur de Jeunes Enfants  
 
ARTICLE 2- Dans un délai de deux mois suivant sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet : 
 

- soit d’un recours gracieux devant Monsieur le président du Conseil départemental, 2 bis rue de Jessaint 
51038 Châlons-en-Champagne Cedex,  
 

- soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif, 25 rue du Lycée 51036 Châlons-en-
Champagne Cedex ou depuis la plateforme « TELERECOURS CITOYEN » sur le site Internet 
www.telerecours.fr. 

 
ARTICLE 3 - Le Directeur Général des Services du Département et le Directeur de la Solidarité Départementale sont 
chargés de l’exécution du présent arrêté.  
 
 

Pour le Président du Conseil départemental 
et par délégation 

La Directrice de la Solidarité Départementale 
 
 
 
 
 

Isabelle DEBAILLEUL 
 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

 

 
 

VU le Code des collectivités territoriales et notamment l’article L.3221.3 ; 
 
VU le Code de la santé publique et notamment l’article L.2111-1 ; 
 
VU le Code de l’action sociale et des familles et notamment l’article L.214-1 ; 
 
VU le décret n° 2010–613 du 7 juin 2010 relatif aux établissements et services d’accueil des enfants de moins de 6 
ans ; 
 
VU le règlement départemental d’Aide Sociale de la Marne approuvé par le Conseil Général le 01/02/2001, en 
particulier le Titre  du Livre IV concernant les actions médico-sociales ; 
 
VU la demande écrite du 24 septembre 2019, de Monsieur Joël ALLART, gestionnaire, sollicitant l’autorisation pour 
l’ouverture d’une micro-crèche « Minizou Bezannes 2» située 49 rue Gabriel LIPMANN à BEZANNES (51430) à 
compter du 21 octobre 2019 ; 
 
VU L’avis favorable du 28 août 2018 de Monsieur BELFIE Jean-Pierre maire de Bezannes, autorisant l’ouverture 
d’un établissement recevant du public au 49 rue Gabriel LIPMANN à BEZANNES (51430); 
 
VU le CERFA  n° 13984*04 reçue le 01/10/2019 par le docteur  Philippe RODILHAT, vétérinaire inspecteur de la 
Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations de la Marne ; 
 
VU la visite des locaux effectuée le 5 juillet 2019, et l’avis favorable de la puéricultrice coordinatrice de la 
Protection Maternelle et Infantile; 
 
SUR proposition du Directeur Général des Services de Département ; 

 

 

Direction de la Solidarité 
Départementale 
Service de Protection Maternelle et 
Infantile 
 
Affaire suivie par : P.GOMES 
 
Tél. :  03 26 69 52 71 
Fax :  03 26 70.99.41 
Courriel : pmi@marne.fr 

N° 2019/113 
Châlons en Champagne, 
Le 17 octobre 2019 

Réception au contrôle de légalité le 17/10/2019 à 14:10:02

Référence technique : 051-225100015-20191017-2019_113-AI



 

 
 

 
 

ARRETE : 
 

 
ARTICLE 1 – Un avis favorable est donné, à compter du 21 octobre 2019, pour le fonctionnement de la micro crèche 
« Minizou Bezannes 2» située 49 rue Gabriel LIPMANN à BEZANNES (51430); 
 
-  Localisation : La micro-crèche « Minizou Bezannes 2» située 49 rue Gabriel LIPMANN à BEZANNES (51430); 
 
-  Gestionnaire : Monsieur Joël ALLART, gestionnaire MINIZOU REIMS DISTRICT, 39 rue HINCMAR à REIMS (51110); 
 
-  Capacité maximale d'accueil : 10 enfants de 2 mois et demi à 6  ans  
 
-  Heures d'ouverture : lundi au vendredi de 8h00 à 18h30  
 
-  Périodes de fermeture : 1 semaine à Noël, 1 semaine pendant les vacances de printemps et les 3 premières 

semaines d’août et jours fériés 
 
-  Direction : Madame Marie LARRE, éducatrice spécialisée en VAE Educateur de Jeunes Enfants  
 
ARTICLE 2- Dans un délai de deux mois suivant sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet : 
 

- soit d’un recours gracieux devant Monsieur le président du Conseil départemental, 2 bis rue de Jessaint 
51038 Châlons-en-Champagne Cedex,  
 

- soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif, 25 rue du Lycée 51036 Châlons-en-
Champagne Cedex ou depuis la plateforme « TELERECOURS CITOYEN » sur le site Internet 
www.telerecours.fr. 

 
ARTICLE 3 - Le Directeur Général des Services du Département et le Directeur de la Solidarité Départementale sont 
chargés de l’exécution du présent arrêté.  
 
 

Pour le Président du Conseil départemental 
et par délégation 

La Directrice de la Solidarité Départementale 
 
 

 
 
 

Isabelle DEBAILLEUL 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

 
 

VU le Code Général des collectivités territoriales et notamment l’article L.3221.3 ; 
 
VU le Code de la santé publique et notamment l’article L.2111-1 ; 
 
VU le Code de l’action sociale et des familles et notamment l’article L.214-1 ; 
 
VU le décret n° 2010–613 du 7 juin 2010 relatif aux établissements et services d’accueil des enfants de 
moins de 6 ans ; 
 
VU le règlement départemental d’Aide Sociale de la Marne approuvé par le Conseil Général le 
01/02/2001, en particulier le Titre du Livre IV concernant les actions médico-sociales ; 
 
VU l’arrêté N° 2019/111 du 4 octobre 2019 autorisant une modification de la modulation de l’agrément 
pour le multi-accueil La Farandole à REIMS (51100) ; 
 
VU le mail du 10 octobre 2019 de Mme Aurélie DOUEZ, directrice de la structure, informant du 
changement de présidence de l’association et de l’augmentation de la capacité d’accueil après les 
travaux pour le multi-accueil La Farandole à REIMS (51100); 
 
VU la visite des locaux après travaux du 7 septembre 2019 et l’avis de la puéricultrice coordinatrice du 
service de Protection Maternelle et Infantile ; 
 
SUR proposition de Monsieur le Directeur Général des Services de Département  
 
 
 

ARRETE : 
 

 
ARTICLE 1 – L’arrêté N° 2019/111 du 4  octobre 2019 est abrogé ; 
 
ARTICLE 2 – Le multi-accueil La Farandole est agréé dans les conditions suivantes : 
 

 Localisation : 125 rue de Vesle à REIMS (51100) 
 

 Gestionnaire : Association La Farandole - Mme SOARES, Présidente 

 Capacité d’accueil : 59 enfants de 0 à 6 ans selon la modulation suivante : 
 

 

Direction de la Solidarité 
Départementale 
Service de Protection Maternelle et 
Infantile 
 
Affaire suivie par : P.GOMES 
 
Tél. :  03 26 69 52 71 
Fax :  03 26 70 99 41 
Courriel : pmi@marne.fr 

N° 2019/114 
Châlons en Champagne, 
Le 17 octobre 2019 

Réception au contrôle de légalité le 17/10/2019 à 14:10:02

Référence technique : 051-225100015-20191017-2019_114-AI



A compter du 1
er

 octobre 2019 (sans les vacances scolaires) 
 

Du lundi au vendredi, hors vacances scolaires 

Tranche 
Horaire 

7h30 
8h00 

8h00 
8h30 

8h30 
9h00 

9h00 
17h00 

17h00 
17h30 

17h30 
18h00 

18h00 
18h30 

18h30 
19h00 

Nombre 
d’enfants 

5 15 45 59 35 25 15 5 

 
Pour les semaines de vacances scolaires (43 et 44 en 2019 et 8,9, 16 et 17 en 2020) 
 

Du lundi au vendredi, hors vacances scolaires 

Tranche 
Horaire 

7h30 
8h00 

8h00 
8h30 

8h30 
9h00 

9h00 
17h00 

17h00 
17h30 

17h30 
18h00 

18h00 
18h30 

18h30 
19h00 

Nombre 
d’enfants 

4 10 30 40 25 15 10 2 

 
Pour les 23 et 24 décembre 2019 ainsi que les 2 et 3 janvier 2020 
 

Du lundi au vendredi, hors vacances scolaires 

Tranche 
Horaire 

7h30 
8h00 

8h00 
8h30 

8h30 
9h00 

9h00 
17h00 

17h00 
17h30 

17h30 
18h00 

18h00 
18h30 

18h30 
19h00 

Nombre 
d’enfants 

2 8 20 25 20 15 10 2 

 
Fermeture : du 25 décembre 2019 au 1

er
 janvier 2020 inclus, le vendredi 22 mai 2020 et le lundi 13 

juillet 2020  
 

 Direction : Par dérogation, Madame Aurélie DOUEZ, éducatrice de jeunes enfants ; 
 
ARTICLE 3 - Dans un délai de deux mois suivant sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet : 
 

- soit d’un recours gracieux devant Monsieur le président du Conseil départemental, 2 bis rue de 
Jessaint 51038 Châlons-en-Champagne Cedex,  
 

- soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif, 25 rue du Lycée 51036 Châlons-
en-Champagne Cedex ou depuis la plateforme « TELERECOURS CITOYEN » sur le site Internet 
www.telerecours.fr. 

 
ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services du Département est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera notifié à l’Association La Farandole et publié au recueil des actes administratifs. 
 

Pour le Président du Conseil départemental 
et par délégation 

        La Directrice de la Solidarité Départementale 
 

 
 

Isabelle DEBAILLEUL 
 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

 
 

VU le Code Général des collectivités territoriales et notamment l’article L.3221.3 ; 
 
VU le Code de la santé publique et notamment l’article L.2111-1 ; 
 
VU le Code de l’action sociale et des familles et notamment l’article L.214-1 ; 
 
VU le décret n° 2010–613 du 7 juin 2010 relatif aux établissements et services d’accueil des enfants de moins de 6 
ans ; 
 
VU le règlement départemental d’Aide Sociale de la Marne approuvé par le Conseil Général le 01/02/2001, en 
particulier le Titre  du Livre IV concernant les actions médico-sociales ; 
 
VU l’arrêté n° 2013/71 du 6 août 2013 autorisant la modification de la capacité d’accueil pour le multi-accueil "La 
Marmotine" situé  à Mourmelon le Grand ;  
 
VU le courrier du 4 octobre 2019 de Madame Marie-Pascale AUGIER Directrice Régionale IGESA Ile de France Nord-
Est sollicitant une modification de la modulation de l’agrément de la structure à compter du 4 novembre 2019;  
 
VU l’avis de la puéricultrice coordinatrice du service de Protection Maternelle et Infantile ; 
 
SUR proposition de Monsieur le Directeur Général des Services de Département ; 
 
 

ARRETE 
 

ARTICLE 1 – L’arrêté n° 2013/71 du 6 août 2013 est abrogé. 
 
ARTICLE 2 – A compter du 4 novembre 2019 le multi-accueil "La Marmotine" à Mourmelon le Grand est agréé dans 
les conditions suivantes : 
 

 Localisation : Quartier Geisberg – 51400 MOURMELON LE GRAND 
 

 Gestionnaire : IGESA (Institution de Gestion Sociale des Armées) – Antenne Régionale Ile de France Nord Est – 
24 av. Prieur de la Côte d'Or – 94117 ARCUEIL CEDEX 

 
 
 
 

Direction de la Solidarité 
Départementale 
Service de Protection Maternelle et 
Infantile 
 
Affaire suivie par : P.GOMES 
 
Tél. :  03 26 69 52 71 
Fax :  03 26 70.99.41 
Courriel : pmi@marne.fr 

N° 2019/115 
Châlons en Champagne, 
Le 17 octobre 2019 

Réception au contrôle de légalité le 17/10/2019 à 14:10:02

Référence technique : 051-225100015-20191017-2019_115-AI



 Capacité d’accueil : 20 enfants de 3 mois à 6 ans                              
 

 Heures d’ouverture et agrément modulé :  
 
Durant la période scolaire 
 

Modulation 
souhaitée   

08H15-
08H45 

08H45-
11H30 

11H30-
13H30 

13H30-
16H30 

16H30-
17H15 

lundi  8 20 15 20 8 

mardi 8 20 15 20 8 

jeudi 8 20 15 20 8 

 

Modulation 
souhaitée   

08H15-
08H45 

08H45-
11H30 

11H30-
13H30 

13H30-
16H00 

vendredi 8 20 13 16 

 
Durant les vacances scolaires 
 

Modulation 
souhaitée   

08H15-
08H45 

08H45-
16H30 

16H30-
17H15 

lundi  8 13 8 

mardi 8 13 8 

jeudi 8 13 8 

vendredi 8 13 8 

 
Les places laissées vacantes seront redistribuées en accueil occasionnel pour des enfants âgés également de 3 mois 
à 6 ans. 
 

 Direction : la direction de la structure est assurée par Mademoiselle Elodie MILITZER, éducatrice de jeunes 
enfants ; 

 
ARTICLE 3 - Dans un délai de deux mois suivant sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet : 
 

- soit d’un recours gracieux devant Monsieur le président du Conseil départemental, 2 bis rue de Jessaint 
51038 Châlons-en-Champagne Cedex,  
 

- soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif, 25 rue du Lycée 51036 Châlons-en-
Champagne Cedex ou depuis la plateforme « TELERECOURS CITOYEN » sur le site Internet 
www.telerecours.fr. 

 
ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services du Département est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié à l’IGESA et publié au recueil des actes administratifs. 
 

Pour le Président du Conseil départemental 
et par délégation 

   La Directrice de la Solidarité Départementale 
 
 
 
 
 

Isabelle DEBAILLEUL 

Modulation 
souhaitée   

08H15-
08H45 

08H45-
12H00 

Mercredi 8 12 

Modulation 
souhaitée   

08H15-
08H45 

08H45-
12H00 

mercredi 8 12 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 
 

 

VU le Code Général des collectivités territoriales et notamment l’article L.3221.3 ; 
 
VU le Code de la santé publique et notamment l’article L.2111-1 ; 
 
VU le Code de l’action sociale et des familles et notamment l’article L.214-1 ; 
 
VU le décret n° 2010–613 du 7 juin 2010 relatif aux établissements et services d’accueil des enfants de moins de 6 
ans ; 
 
VU le règlement départemental d’Aide Sociale de la Marne approuvé par le Conseil Général le 01/02/2001, en 
particulier le Titre du Livre IV concernant les actions médico-sociales ; 
 
VU l’arrêté n° 2018/25 du 13 février 2018 informant du remplacement de M. Eric FERREIRA ALVES au poste de 
directeur par Mme Hélèna SAOUDI-REVIRON, infirmière puéricultrice de la micro crèche Le Sentier des Merveilles à 
REIMS (51100) ; 
 
VU le courrier du 4 octobre 2019 de Mme Hélèna SAOUDI-REVIRON, responsable Opérationnel Est 3 des Crèches 
People and Baby sollicitant une modification des horaires d’ouvertures de la structure à compter du 1

er
 novembre 

2019 ;  
 
VU l’avis favorable de la puéricultrice coordinatrice du service de la Protection Maternelle et Infantile; 
 
SUR proposition de Monsieur le Directeur Général des Services de Département ; 
 

 

 
 

 
 

Direction de la Solidarité 
Départementale 
Service de Protection Maternelle et 
Infantile 
 
Affaire suivie par : P .GOMES 
 
Tél. :  03 26 69 52 71 
Fax :  03 26 70.99.41 
Courriel : pmi@marne.fr 

N° 2019/116 
Châlons en Champagne,  
Le 18 octobre 2019 

Réception au contrôle de légalité le 18/10/2019 à 13:32:04

Référence technique : 051-225100015-20191018-2019_116-AI



 

 
 

 
 

 

ARRETE : 
 
 

 
ARTICLE 1 – L’arrêté n° 2018/25 du 13 février 2018 est abrogé ; 
 
ARTICLE 2 –  A compter du 1

er
 novembre 2019, la micro-crèche Le Sentier des Merveilles est autorisée à 

fonctionner dans les conditions suivantes : 
 
 Localisation : 3 Ter rue Paul Fort à REIMS (51100) ; 
 
 Gestionnaire : S.A.S. MICROBABY – Avenue Hoche – 75008 PARIS – M. DURIEUX Christophe 
 
 Capacité maximale d'accueil : 10 enfants âgés de 0 à 6 ans  
 
 Heures d'ouverture : du lundi au vendredi de 8h00 à 19h00 ainsi que la nuit, en cas de demande, et le week-end 
en cas d’urgence 
 
 Direction : Mme Hélèna SAOUDI-REVIRON, infirmière puéricultrice ; 
 
ARTICLE 3 - Dans un délai de deux mois suivant sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet : 
 

- soit d’un recours gracieux devant Monsieur le président du Conseil départemental, 2 bis rue de Jessaint 
51038 Châlons-en-Champagne Cedex,  
 

- soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif, 25 rue du Lycée 51036 Châlons-en-
Champagne Cedex ou depuis la plateforme « TELERECOURS CITOYEN » sur le site Internet 
www.telerecours.fr. 

 
ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services du Département est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié à la S.A.S. MICROBABY et publié au recueil des actes administratifs. 

 
Pour le Président du Conseil départemental 

et par délégation 
Le Directeur adjoint de la Solidarité Départementale 
 

 

 
 
 

          Hervé SCHMITT 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 

 
 

VU le Code Général des collectivités territoriales et notamment l’article L.3221.3 ; 
 
VU le Code de la santé publique et notamment l’article L.2111-1 ; 
 
VU le Code de l’action sociale et des familles et notamment l’article L.214-1 ; 
 
VU le décret n° 2010–613 du 7 juin 2010 relatif aux établissements et services d’accueil des enfants de 
moins de 6 ans ; 
 
VU le règlement départemental d’Aide Sociale de la Marne approuvé par le Conseil Général le 
01/02/2001, en particulier le Titre du Livre IV concernant les actions médico-sociales ; 
 
VU l’arrêté n° 2018/35 du 20 février 2018 modifiant la tranche d’âge des enfants accueillis de la micro-
crèche P’tits Flocons à REIMS (51100) ; 
 
VU le courrier du 4 octobre 2019 de Mme Hélèna SAOUDI-REVIRON, responsable Opérationnel Est 3 des 
Crèches People and Baby sollicitant une modification des horaires d’ouvertures de la structure à 
compter du 1

er
 novembre 2019 ;  

 
VU l’avis favorable de la puéricultrice coordinatrice du service de Protection Maternelle et Infantile ; 
 
SUR proposition de Monsieur le Directeur Général des Services de Département ; 

Direction de la Solidarité 
Départementale 
Service de Protection Maternelle et 
Infantile 
 
Affaire suivie par : P.GOMES 
 
Tél. :  03 26 69 52 71 
Fax :  03 26 70.99.41 
Courriel : pmi@marne.fr 
 

N° 2019/117 
Châlons en Champagne, 
Le 17 octobre 2019 

Réception au contrôle de légalité le 18/10/2019 à 13:32:03

Référence technique : 051-225100015-20191018-2019_117-AI



ARRETE : 
 
 

 

ARTICLE 1 – L’arrêté n° 2018/35 du 20 février 2018 est abrogé ; 
 
ARTICLE 2 – A compter du 1

er
 novembre 2019 la micro-crèche P’tits Flocons est agréée dans les conditions 

suivantes : 
 

 Localisation : 3 Ter rue Paul Fort à REIMS (51100) 
 

 Président : S.A.S. MICROBABY, président : Monsieur DURIEUX Christophe – 9 avenue Hoche – PARIS 
(75008) 

 
 Capacité maximale d'accueil : 10 enfants âgés de 0 à 6 ans inclus  

 
 Heures d'ouverture : lundi au vendredi de 8h00 à 19h00 avec 5 semaines de fermetures annuelles ; 

 
 Direction : Mme Hélèna SAOUDI-REVIRON, infirmière puéricultrice ; 

 
 

ARTICLE 3 - Dans un délai de deux mois suivant sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet : 
 

- soit d’un recours gracieux devant Monsieur le président du Conseil départemental, 2 bis rue de 
Jessaint 51038 Châlons-en-Champagne Cedex,  
 

- soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif, 25 rue du Lycée 51036 Châlons-en-
Champagne Cedex ou depuis la plateforme « TELERECOURS CITOYEN » sur le site Internet 
www.telerecours.fr. 

 

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services du Département est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera notifié à la S.A.S. MICROBABY et publié au recueil des actes administratifs. 

 

 

Pour le Président du Conseil départemental 
et par délégation 

     Le Directeur adjoint de la Solidarité Départementale 
 

 
 

 
 

          Hervé SCHMITT 
 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 

 

VU le Code Général des collectivités territoriales et notamment l’article L.3221.3 ; 
 
VU le Code de la santé publique et notamment l’article L.2111-1 ; 
 
VU le Code de l’action sociale et des familles et notamment l’article L.214-1 ; 
 
VU le décret n° 2010–613 du 7 juin 2010 relatif aux établissements et services d’accueil des enfants de 
moins de 6 ans ; 
 
VU le règlement départemental d’Aide Sociale de la Marne approuvé par le Conseil Général le 01/02/2001, 
en particulier le Titre du Livre IV concernant les actions médico-sociales ; 
 
VU l’arrêté n° 2018/24 du 13 février 2018 informant du remplacement de M. Eric FERREIRA ALVES au poste 
de directeur par Mme Hélèna SAOUDI-REVIRON, infirmière puéricultrice de la micro crèche La Forêt 
Enchantée à REIMS (51100) ; 
 
VU le courrier du 4 octobre 2019 de Mme Hélèna SAOUDI-REVIRON, responsable Opérationnel Est 3 des 
Crèches People and Baby sollicitant une modification des horaires d’ouvertures de la structure à compter 
du 1

er
 novembre 2019 ;  

 
VU l’avis favorable de la puéricultrice coordinatrice du service de Protection Maternelle et Infantile 
 
SUR proposition de Monsieur le Directeur Général des Services de Département ; 
 

 

 
 

 
 

 

Direction de la Solidarité 
Départementale 
Service de Protection Maternelle et 
Infantile 
 
Affaire suivie par : P.GOMES 
 
Tél. :  03 26 69 52 71 
Fax :  03 26 70.99.41 
Courriel : pmi@marne.fr 

N° 2019/118 
Châlons en Champagne,  
Le 18 octobre 2019 

Réception au contrôle de légalité le 18/10/2019 à 13:32:03

Référence technique : 051-225100015-20191018-2019_118-AI



 
 

 

 
 

ARRETE : 
 

 

ARTICLE 1 – L’arrêté n° 2018/24 du 13 février 2018 est abrogé ; 
 
ARTICLE 2 – A compter du 1

er
 novembre 2019 la micro-crèche La Forêt Enchantée est autorisée à 

fonctionner dans les conditions suivantes : 
 
 Localisation : 3 Ter rue Paul Fort à REIMS (51100) ; 
 
 Gestionnaire : S.A.S. MICROBABY – Avenue Hoche – 75008 PARIS – M. DURIEUX Christophe 
 
 Capacité maximale d'accueil : 10 enfants âgés de 0 à 6 ans  
 
 Heures d'ouverture : du lundi au vendredi de 8h00 à 19h00 ainsi que la nuit, en cas de demande, et le 
week-end en cas d’urgence 
 
 Direction : Mme Hélèna SAOUDI-REVIRON, infirmière puéricultrice ; 
 
ARTICLE 3 - Dans un délai de deux mois suivant sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet : 
 

- soit d’un recours gracieux devant Monsieur le président du Conseil départemental, 2 bis rue de 
Jessaint 51038 Châlons-en-Champagne Cedex,  
 

- soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif, 25 rue du Lycée 51036 Châlons-en-
Champagne Cedex ou depuis la plateforme « TELERECOURS CITOYEN » sur le site Internet 
www.telerecours.fr. 

 
ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services du Département est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera notifié à la S.A.S. MICROBABY et publié au recueil des actes administratifs. 

 
 

Pour le Président du Conseil départemental 
et par délégation 

Le Directeur adjoint de la Solidarité Départementale 
 

 
 

 
 

          Hervé SCHMITT 

 


































































































































	ARR_2019_DRHAJ_13
	ARR_2019_MDPH_6
	ARR_2019_DSD_251
	ARR_2019_DSD_252
	ARR_2019_DSD_253
	ARR_2019_DSD_254
	ARR_2019_DSD_255
	ARR_2019_DSD_256
	ARR_2019_DSD_257
	ARR_2019_DSD_258
	ARR_2019_DSD_259
	ARR_2019_DRD_204
	ARR_2019_DRD_205
	ARR_2019_DRD_206
	ARR_2019_DRD_207
	ARR_2019_DRD_208
	ARR_2019_DRD_209
	ARR_2019_DRD_210
	ARR_2019_DRD_211
	ARR_2019_DRD_212
	ARR_2019_DRD_213
	ARR_2019_DRD_214
	ARR_2019_DRD_215
	ARR_2019_DRD_216
	ARR_2019_DRD_217
	ARR_2019_DRD_218
	ARR_2019_DRD_219
	ARR_2019_DRD_220
	ARR_2019_DRD_221
	ARR_2019_DRD_222
	ARR_2019_DRD_223
	ARR_2019_DRD_224
	ARR_2019_DRD_225
	ARR_2019_DRD_226



